
    

СОВЕТ БОЛЬШЕКУРГУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

  

«18» декабря 2020 года                                                                                    №222 

 

 

О  бюджете муниципального образования 

«Большекургузинское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов 

 

 

 
Заслушав и обсудив доклад главы  Большекургузинского сельского поселения  

Зеленодольского муниципального района Мингазова М.Р., учитывая, что разработанный 
проект Решения «О бюджете муниципального образования «Большекургузинское 
сельское поселение» Зеленодольского муниципального района» на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов» был обсужден на публичном слушании и доработан с учетом 
предложений и замечаний, внесенных населением и депутатами Совета 
Большекургузинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан, а также руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 
131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным Кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального 
образования «Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского 
муниципального района, Совет Большекургузинского сельского поселения  решил: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 год: 

1.1. общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан в сумме 3 296,051 тыс. рублей; 

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан в сумме 3 296,051 тыс. рублей; 

1.3. общий объем дефицита бюджета муниципального образования 
«Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год и на 2022 год: 

2.1. общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год в сумме 3 561,201 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 

3 630,935 тыс. рублей; 



 2 

2.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год в сумме 3 561,201 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные в сумме 86,724 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 3 630,935 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные 176,864 тыс. рублей.  

2.3. общий объем дефицита бюджета муниципального образования 
«Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района на 
2021 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0 тыс. руб. 

3. Установить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Большекургузинское сельское поселение»  Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2020 год согласно приложению № 1 к 

настоящему Решению, на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему 

Решению. 

4. Установить по состоянию на 01 января 2021 года  

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Большекургузинское сельское поселение»  в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний 

предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в валюте 

Российской Федерации с нулевым значением. 

5. Установить по состоянию на 01 января 2022 года, на 01 января 2023 года  

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Большекургузинское сельское поселение»  в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний 

предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в валюте 

Российской Федерации с нулевым значением. 

6.    Утвердить программу муниципальных гарантий Большекургузинского сельского 

поселения на 2020 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению и на плановый 

период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

7.    Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Большекургузинского сельского поселения на 2020 год согласно приложению № 5 к 

настоящему Решению и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 

6 к настоящему Решению 

8.    В соответствии с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

согласно приложению № 7 к настоящему Решению  

9.  Учесть в бюджете муниципального образования «Большекургузинское сельское 

поселение»  Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

прогнозируемые объемы доходов на 2020 год согласно приложению № 8 к настоящему 

Решению и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 9 к 

настоящему Решению. 

10.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Большекургузинское сельское поселение»  

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению № 

10 к настоящему Решению. 

11.  Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Большекургузинское сельское 

поселение»  Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан согласно 

приложению № 11 к настоящему Решению. 



 3 

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Большекургузинское сельское поселение»  Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год согласно 

приложению № 12 к настоящему Решению, и на 2021 – 2022 годы согласно приложению 

№ 13 к настоящему Решению. 

13.    Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Большекургузинское сельское поселение»  Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2020 год согласно приложению № 14 к 

настоящему Решению и на   2021 – 2022 годы согласно приложению № 15 к настоящему 

Решению.   

14.   Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

Зеленодольского муниципального района из бюджета муниципального образования 

«Большекургузинское сельское поселение»  Зеленодольского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в 

соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами культуры в 2020 году в сумме 712,864 

тыс. рублей; в 2021 году в сумме 709,210 тыс. рублей; в 2022 году 709,370 тыс. рублей. 

15.   Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

Зеленодольского муниципального района из бюджета муниципального образования 

«Большекургузинское сельское поселение»  Зеленодольского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в 

соответствии с заключенными соглашениями на организацию мероприятий в сфере 

внешнего финансового контроля в 2020 году в сумме 2,701 тыс. руб.; в 2021 году в сумме 

2,700 тыс. рублей; в 2022 году в сумме 2,700 тыс. рублей. 

16. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению в 

бюджет Республики Татарстан из бюджета муниципального образования 

«Большекургузинское сельское поселение»  Зеленодольского муниципального района в 

соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодека Республики Татарстан, в 2020 году – 

159,700 тыс. руб., в 2021году – 357,900 тыс. руб., в 352,000 тыс. руб. 

17.   Утвердить объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципального образования «Большекургузинское сельское поселение»   

Зеленодольского муниципального района на 2020 год в сумме 1084,415 тыс. рублей, в 

том числе за счет средств Республиканского бюджета 9,479 тыс. рублей, на 2021 год в 

сумме       1338,000 тыс. рублей, в том числе за счет средств Республиканского бюджета 

10,398 тыс. рублей,  на 2022 год в сумме 1394,050 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств Республиканского бюджета 10,536 тыс. рублей.  

18. Утвердить субвенцию бюджету муниципального образования 

«Большекургузинское сельское поселение»  Зеленодольского муниципального района на 

реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, 

которых отсутствуют военные комиссариаты в 2020 году в сумме 92,076 тыс. рублей; в 

2021году в сумме 92,211 тыс. рублей; в 2022 году в сумме 93,655 тыс. рублей. 

19. Органы местного самоуправления не вправе принимать в 2020 году решения, 

приводящих к увеличению численности муниципальных служащих, а также работников 

органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений. 

20. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета муниципального 

образования «Большекургузинское сельское поселение»  Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан сверх утвержденного настоящим 



 4 

Решением общего объема доходов, направляются в установленном порядке без 

внесения изменений в настоящее Решение на замещение муниципальных 

заимствований, погашение муниципального долга, а так же на исполнение публичных 

нормативных обязательств муниципального образования Большекургузинское  сельское 

поселение Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в случае 

недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в 

размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты и безвозмездные 

поступления от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, в том 

числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, фактически полученные при исполнении 

бюджета сверх утвержденных настоящим Решением доходов, направляются на 

увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, 

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение с 

внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в 

настоящее Решение.  

21. Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования 

«Большекургузинское сельское поселение»  Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан в соответствии с заключенными соглашениями. 

22.     Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2020 года. 

23.  Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном сайте 
Зеленодольского муниципального района в составе Портала муниципальных 
образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», обнародовать путем размещения на 
информационном стенде, расположенном по адресу Республика Татарстан, 
Зеленодольский муниципальный район, с. Большие Кургузи, ул. Мостовая, д.23(здание 
СДК), с. Большой Кульбаш, ул. Подгорная, д.26 (здание СДК). 
 

Глава Большекургузинского 

сельского поселения,  

председатель Совета                                      М.Р. Мингазов  

 



 5 

 

 

                                                               
Приложение № 1 
к Решению Совета Большекургузинского                            
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района  Республики Татарстан 
"О бюджете муниципального образования                     
«Большекургузинское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального  
района Республики Татарстан 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г." 
от 18.12.2019 г. № 222 
 

 

 

 

 

 

 

  

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Большекургузинское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

на 2020 год 

   

(тыс. 
рублей) 

Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма 

01 00 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 0,000 

01 05 00 00 00 0000 

000 

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

 0,000 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств бюджетов  -3 

296,051 

01 05 02 00 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

 -3 

296,051 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

 -3 

296,051 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  поселений 

 -3 

296,051 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств бюджетов  3 296,051 

01 05 02 00 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

 3 296,051 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

 3 296,051 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  поселений 

 3 296,051 

 

 



 6 

 

 

                           Приложение № 2 
 к Решению Совета Большекургузинского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан "О бюджете 
муниципального образования «Большекургузинское 
сельское поселение» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2020 год и плановый период 2021-2022 годы" 
от 18.12.2019 г. № 222 

 

 

 

 

 

  

    

 Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан 
на 2021- 2022 г. г. 

   

(тыс. рублей) 

 Код показателя Наименование показателя ДКИ 2021 год  2022год 

01 00 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 0,000 0,000 

01 05 00 00 00 0000 

000 

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

 0,000 0,000 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

 -3 

561,201 

-3 

630,935 

01 05 02 00 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов  

 -3 

561,201 

-3 

630,935 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

 -3 

561,201 

-3 

630,935 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

поселений 

 -3 

561,201 

-3 

630,935 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

 3 

561,201 

3 

630,935 

01 05 02 00 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  

 3 

561,201 

3 

630,935 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

 3 

561,201 

3 

630,935 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

поселений 

 3 

561,201 

3 

630,935 



 7 

Приложение № 3 

к Решению Совета Большекургузинского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан 
 «О бюджете муниципального образования 
«Большекургузинское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годы» 
от 18.12.2019 г. № 222 

 

 

Программа  

муниципальных гарантий Большекургузинского сельского поселения  

на 2020 год 

 

 

Предоставление муниципальных гарантий муниципальным образованием 
Большекургузинское сельское поселение в 2020 году не планируется.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

                                                                                                            Приложение № 4 
к Решению Совета Большекургузинского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан 
 «О бюджете муниципального образования 
«Большекургузинское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годы» 
от 18.12.2019 г. № 222 

 

 

Программа  

муниципальных гарантий «Большекургузинского сельского поселения»  

на 2021-2022 годы 

 

 

Предоставление муниципальных гарантий муниципальным образованием 
Большекургузинское сельское поселение в 2021-2022 годы   не планируется. 
 

 



 9 

                                                                                                            Приложение № 5 

к Решению Совета Большекургузинского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан 
 «О бюджете муниципального образования 
«Большекургузинское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и плановый 
период 2021-2022г.г.» 
от 18.12.2019 г. № 222                                                                                                        

 

 

 

 

Программа 

 муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Большекургузинское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

на 2020 год 

 

1. В 2020 году привлечение средств в бюджет муниципального образования 
Большекургузинское сельское поселение Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан не планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



 10 

Приложение № 6 
к Решению Совета Большекургузинского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан 
 «О бюджете муниципального образования 
«Большекургузинское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и плановый 
период 2021-2022г.г.» 
от 18.12.2019 г. № 222 

                                                                                                        

 

Программа 

 муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Большекургузинское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

на 2021-2022 годы 

 

1. В 2021-2022 годы привлечение средств в бюджет муниципального образования 
Большекургузинское сельское поселение Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан не планируется. 

 



 11 

Приложение №7                                                                                                                            

к Решению Совета Большекургузинского 
сельского поселения                               «О 
бюджете муниципального образования 
«Большекургузинское сельское 
поселение» Зеленодольского 
муниципального района на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» 
от 18.12.2019 г. № 222 

 
Нормативы 

 распределения доходов между бюджетами  
бюджетной системы Республики Татарстан 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
                                                                                                                            (в процентах) 
 

Код 
Наименование групп, подгрупп,  

статей и подстатей доходов 

Бюджет 
Большекургузин
ского сельского      

поселения 

1 11 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

1 11 02 033 10 0000 
120 

Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов сельских поселений 100 

1 11 02085 10 0000 
120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности сельских поселений 100 

1 11 05025 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

100 

1 14 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

1 14 06025 10 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в  собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 100 



 12 

 

 

Приложение № 8 
 

 

 

к Решению Совета Большекургузинского  

 

сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

 

"О бюджете муниципального образования  

 

«Большекургузинское сельское поселение» 
Зеленодольского 

 
муниципального района Республики 
Татарстан 

 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 
г.г." 

 
от 18.12.2019 г. №222 

  

    
Объемы прогнозируемых доходов бюджета  

муниципального образования «Большекургузинское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год 

 

   
(тыс.рублей) 

Наименование  Код дохода  ДКД Сумма  

1 2 3 4 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

 1 00 00000 00 0000 
000  

2 119,560 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 1 01 00000 00 0000 

000  
70,000 

Налог на доходы физических лиц 
 1 01 02000 01 0000 

110  
70,000 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчмсление и уплата осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02010 01 0000 
110 

 
70,000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00000 00 0000 

000  
0,760 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03000 00 0000 

110  
0,760 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03010 01 0000 

110  
0,760 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 1 06 00000 00 0000 

000  
2 043,000 

Налог на имущество физических лиц 
 1 06 01000 00 0000 

110  
100,000 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 01030 10 0000 
110  

100,000 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 
 

1 943,000 



 13 

110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

 1 06 06033 10 0000 
110  

143,000 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

 1 06 06043 10 0000 
110  

1 800,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
1 08 00000 00 0000 

000  
1,100 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий  

1 08 04000 01 0000 
110  

1,100 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 
110  

1,100 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 

1 08 04020 01 1000 
110  

1,100 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 
000  

4,700 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 09000 00 0000 
120  

4,700 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 09040 00 0000 
120  

4,700 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских  поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09045 10 0000 
120  

4,700 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 
 

1 176,491 



 14 

000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 
000 

 
1 176,491 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 10000 00 0000 
150 

 
1 084,415 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 16001 00 0000 
150 

 
1 084,415 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 

2 02 16001 10 0000 
150 

 
1 084,415 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  

2 02 30000 00 0000 
150 

 
92,076 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 
150 

 
92,076 

ВСЕГО ДОХОДОВ 
  

3 296,051 



 15 

 

 

Приложение № 9 

 

к Решению Совета Большекургузинского сельского 

 

поселения Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан 

 

"О бюджете муниципального образования 
«Большекургузинское 

 

сельское поселение» Зеленодольского 

 
муниципального района Республики Татарстан 

 
на 2020 год и плановый период 2021-
2022 г.г." 

 
 

от 18.12.2019 г. № 222 
 

 
    

 Объемы прогнозируемых доходов бюджета  
 муниципального образования «Большекургузинское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2020-2021 
годы 

  

   
(тыс.рублей) 

 
Наименование  Код дохода  ДКД 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

 1 00 00000 00 
0000 000  

2 130,990 2 143,230 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

 1 01 00000 00 
0000 000  

71,400 72,610 

Налог на доходы физических 
лиц 

 1 01 02000 01 
0000 110  

71,400 72,610 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися налоговыми 
резидентами Российской 
Федерации в виде диведендов 
от долевого участия в 
деятельности организаций 

1 01 02010 01 
0000 110 

 
71,400 72,610 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

1 05 00000 00 
0000 000  

0,790 0,820 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

1 05 03000 00 
0000 110  

0,790 0,820 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

1 05 03010 01 
0000 110  

0,790 0,820 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 1 06 00000 00 

0000 000  
2 053,000 2 064,000 

Налог на имущество физических 
лиц 

 1 06 01000 00 
0000 110  

110,000 121,000 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 01030 10 
0000 110  

110,000 121,000 

Земельный налог  1 06 06000 00 
 

1 943,000 1 943,000 



 16 

0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

 1 06 06033 10 
0000 110  

143,000 143,000 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

 1 06 06043 10 
0000 110  

1 800,000 1 800,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

1 08 00000 00 
0000 000  

1,100 1,100 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий  

1 08 04000 01 
0000 110 

 
1,100 1,100 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий 

1 08 04020 01 
0000 110 

 
1,100 1,100 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

1 08 04020 01 
1000 110  

1,100 1,100 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 
0000 000  

4,700 4,700 

Прочие доходы от 
использования имущества и 
прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 09000 00 
0000 120  

4,700 4,700 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 

1 11 09040 00 
0000 120  

4,700 4,700 



 17 

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских  поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 09045 10 
0000 120  

4,700 4,700 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 
0000 000 

 

1 430,211 1 487,705 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 
0000 000 

 

1 430,211 1 487,705 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 10000 00 
0000 150 

 

1 338,000 1 394,050 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2 02 16001 00 
0000 150 

 

1 338,000 1 394,050 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности 

2 02 16001 10 
0000 150 

 

1 338,000 1 394,050 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  

2 02 30000 00 
0000 150 

 

92,211 93,655 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

2 02 35118 10 
0000 150 

 

92,211 93,655 

ВСЕГО ДОХОДОВ 
  

3 561,201 3 630,935 



 18 

 

Приложение №10  
к решению Совета 
Большекургузинского 
сельского поселения   
муниципального района 
 «О бюджете 
Большекургузинского 
сельского муниципального 
образования 
Зеленодольского 
муниципального района  на 
2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» 
от 18.12.2019 г. № 222 

 
Перечень 

главных администраторов доходов бюджета  
Большекургузинского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района 

 
 

Таблица 1 
Перечень 

главных администраторов доходов 
бюджета  

Большекургузинского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района –  

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений. 
                               

Код бюджетной классификации 

Наименование 
главного 

администра
тора 

доходов 

доходов бюджета 
Большекургузинского 
сельского поселения 

802 Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального 
района 

802  1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов 

802 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим 
до 1 января 2020 года 

   

802 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 



 19 

Код бюджетной классификации 

Наименование 
главного 

администра
тора 

доходов 

доходов бюджета 
Большекургузинского 
сельского поселения 

в бюджеты сельских поселений 

803 Муниципальное учреждение «Палата имущественных и 
земельных отношений Зеленодольского муниципального 

района» 
 

803 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся 
на доли в уставных (складочных)  
капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим сельским поселениям 

803 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, 
аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности сельских 
поселений 

803 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

803 1 11 05027 10 0000 120  Доходы, получаемые  в виде арендной 
платы  за земельные участки, 
расположенные в полосе отвода 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
находящихся в собственности сельских 
поселений 

803 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

803 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)   
 

803 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, 
созданных сельскими поселениями 



 20 

Код бюджетной классификации 

Наименование 
главного 

администра
тора 

доходов 

доходов бюджета 
Большекургузинского 
сельского поселения 

803 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное 
управление 

803 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

803 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, 
находящихся в собственности сельских 
поселений 

803 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных  учреждений), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу 

803 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

803 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 



 21 

Код бюджетной классификации 

Наименование 
главного 

администра
тора 

доходов 

доходов бюджета 
Большекургузинского 
сельского поселения 

803 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу  

803 1 14 02058 10 0000 410 Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в 
собственности сельских поселений, в 
части реализации основных средств 

803  1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

803 1 14 06045 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

803 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 
 

   

   

805 Финансово - бюджетная палата Зеленодольского 
муниципального  

района 
 

805 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

   

805 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

   

805 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
из местных бюджетов 

805 2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния 



 22 

Код бюджетной классификации 

Наименование 
главного 

администра
тора 

доходов 

доходов бюджета 
Большекургузинского 
сельского поселения 

805 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

805 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

   

805 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

805 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

 
 
 
 
 

858 Исполнительный комитет Большекургузинского сельского 
поселения 

 

858 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий. 

858 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий. 



 23 

858 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий. 

858 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

858 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 

   

858 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией  имущества 
сельских поселений 

858 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов сельских поселений  

   

858 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения 

 
 
 

858 1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения 

   

 
 

858 1 16 10031 10 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского 
поселения 

   



 24 

858 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта 
(за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда) 

   

858 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

858 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских  поселений 

858 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

 
 

 Иные доходы бюджета Большекургузинского сельского поселения, 
администрирование которых может осуществляться главными 
администраторами доходов бюджета Большекургузинского сельского 
поселения в пределах их компетенции 

 
 

   

000 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов сельских 
поселений 

000 1 11 09015 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на 
результаты интеллектуальной 
деятельности военного, специального и 
двойного назначения, находящимися в 
собственности сельских поселений 

000 1 11 09025 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на 
результаты научно-технической 
деятельности, находящимися в 
собственности сельских поселений 

000 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 
имущества автомобильных дорог, 
находящихся в собственности сельских 
поселений 

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов сельских поселений  

   

000 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы сельских 
поселений (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу) 



 25 

000 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы сельских 
поселений (в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу) 

000 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных 
активов, находящихся в собственности 
сельских поселений 

000 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами 
управления (организациями) сельских 
поселений за выполнение определенных 
функций 

   

000 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения 

 
 

000 
1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения 

 
 

000 1 16 10031 10 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского 
поселения 

000 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта 
(за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда) 

000 1 16 10100 10 0000 140 
 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений) 
 



 26 

000 1 16 11064 01 0000 140 
 

Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов 
 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

000 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских 
поселений 

000 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений от 
бюджетов муниципальных районов 

000 2 03 05010 10 0000 150 Предоставление  государственными 
(муниципальными) организациями 
грантов для получателей средств 
бюджетов сельских поселений 

000 2 03 05020 10 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
государственными (муниципальными) 
организациями  получателям средств  
бюджетов сельских поселений 

   

000 2 03 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций  в бюджеты сельских 
поселений 

000 2 04 05010 10 0000 150 Предоставление негосударственными 
организациями грантов для получателей 
средств  бюджетов сельских поселений 

000 2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями 
получателям средств  бюджетов сельских 
поселений 

000 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 

000 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских 
поселений   

000 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений  



 27 

000 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы  



 28 

 
                                                                                                                     Приложение № 11 

                                                                                                        
к Решению Совета Большекургузинского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан 
 «О бюджете муниципального образования 
«Большекургузинское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 г.г.» 
от 18.12.2019 г. № 222 

 
Перечень главных администраторов  

источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Большекургузинское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
 

Код 
глав

ы 

Код группы, подгруппы, статьи 
и вида источников 

Наименование 

805 Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального района 

805 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

805 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету  
средств бюджета  
 

805 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 
 

805 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 



 29 

 
 

 
Приложение № 12 

 

к Решению Совета Большекургузинского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан                                                                                                   
"О бюджете муниципального образования 
«Большекургузинское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и плановый 
период 2021-2022г.г." 

 
от 18.12.2019 г. № 222 

       

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Большекургузинское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год 

       

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
ДК
Р 

Сумма 
(тыс.руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01         1 306,181 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02       456,896 

Непрограммные направления расходов 01 02 
99 0 00 
00000 

    456,896 

Глава муниципального образования 01 02 
99 0 00 
02030 

    456,896 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 
99 0 00 
02030 

10
0 

  456,896 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04       483,936 

Непрограммные направления расходов 01 04 
99 0 00 
00000 

    483,936 

Центральный аппарат 01 04 
99 0 00 
02040 

    483,936 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
99 0 00 
02040 

10
0 

  261,884 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 04 
99 0 00 
02040 

20
0 

  217,052 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 00 
02040 

80
0 

  5,000 



 30 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного 
надзора) 

01 06       2,701 

Непрограммные направления расходов 01 06 
99 0 00 
00000 

    2,701 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

01 06 
99 0 00 
25600 

    2,701 

Межбюджетные трансферты 01  06 
99 0 00 
25600 

50
0 

  2,701 

Резервные фонды 01 11       30,000 

Непрограммные направления расходов 01 11 
99 0 00 
00000 

    30,000 

Резервные фонды местных администраций 01 11 
99 0 00 
07411 

    30,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
99 0 00 
07411 

80
0 

  30,000 

Другие общегосударственные вопросы  01 13       332,648 

Мероприятия по разитию государственной 
гражданской службы Республики Т атарстан и 
муниципальной службы в Республике 
Татарстан 

01 13 
19 0 00 
00000 

    1,127 

Мероприятия по разитию государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике 
Татарстан 

01 13 
19 0 

012191
0 

    1,127 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 13 
19 0 

012191
0 

20
0 

  1,127 

Непрограммные направления расходов 01 13 
99 0 00 
00000 

    331,521 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

01 13 
99 0 00 
02950 

    9,606 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 
02950 

80
0 

  9,606 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 
99 0 00 
02990 

    321,915 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 13 
99 0 00 
02990 

20
0 

  321,915 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         92,076 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03       92,076 

Непрограммные направления расходов 02 03 
99 0 00 
00000 

    92,076 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

02 03 
99 0 00 
51180 

    92,076 



 31 

комиссариаты 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 03 
99 0 00 
51180 

20
0 

  92,076 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         257,142 

Непрограммное направление расходов 04 09 
99 0 00 
00000 

    257,142 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках благоустройства 

04 09 
99 0 00 
78020 

    257,142 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 09 
99 0 00 
78020 

20
0 

  257,142 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05         768,088 

Благоустройство 05 03       763,388 

Непрограммное направление расходов 05 03 
99 0 00 
00000 

    763,388 

Уличное освещение 05 03 
99 0 00 
78010 

    763,388 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 
99 0 00 
78010 

20
0 

  763,388 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08         712,864 

Культура 08 01       712,864 

Непрограммное направление расходов 08 01 
99 0 00 
00000 

    712,864 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

08 01 
99 0 00 
25600 

    712,864 

Межбюджетные трансферты 08 01 
99 0 00 
25600 

50
0 

  712,864 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14         159,700 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

14 03       159,700 

Непрограммные направления расходов 14 03 
99 0 00 
00000 

    159,700 

Субсидия бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда 
финансовой поддержки поселений 

14 03 
99 0 00 
20860 

    159,700 

Межбюджетные трансферты 14 03 
99 0 00 
20860 

50
0 

  159,700 

              

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ 
ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

            

Всего расходов           3 296,051 



 32 

 

 Приложение № 13 

 

к Решению Совета 
Большекургузинского сельского 
поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан                                                                                                               
"О бюджете муниципального 
образования «Большекургузинское 
сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан" на 
2020 год и плановый период 2021 и 
2022 г.г. 

 
от 18.12.2019 г. № 222 

       
  

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования Большекургузинское сельское поселение 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2021-2022 годы 

        

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
ДК
Р 

2021 год                            
(тыс. 
руб.) 

2022 
год       

(тыс.р
уб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01         1 346,590 
1 

388,56
3 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02       474,618 
493,02

6 

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 
99 0 
00 

00000 
    474,618 

493,02
6 

Глава муниципального образования 01 02 
99 0 
00 

02030 
    474,618 

493,02
6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 
99 0 
00 

02030 
100   474,618 

493,02
6 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04       494,095 
504,64

5 

Непрограммные направления 
расходов 

01 04 
99 0 
00 

    494,095 
504,64

5 



 33 

00000 

Центральный аппарат 01 04 
99 0 
00 

02040 
    494,095 

504,64
5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
99 0 
00 

02040 
100   272,043 

282,59
3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 
99 0 
00 

02040 
200   217,052 

217,05
2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 
00 

02040 
800   5,000 5,000 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного надзора) 

01 06       2,700 2,700 

Непрограммные направления 
расходов 

01 06 
99 0 
00 

00000 
    2,700 2,700 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 06 
99 0 
00 

25600 
    2,700 2,700 

Межбюджетные трансферты 01  06 
99 0 
00 

25600 
500   2,700 2,700 

Резервные фонды 01 11       30,000 30,000 

Непрограммные направления 
расходов 

01 11 
99 0 
00 

00000 
    30,000 30,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 
99 0 
00 

07411 
    30,000 30,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
99 0 
00 

07411 
800   30,000 30,000 

Другие общегосударственные вопросы  01 13       345,177 
358,19

2 

Мероприятия по развититию 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике 
Татарстан 

01 13 
19 0 
00 

00000 
    1,171 1,216 

Мероприятия по развититию 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и 

01 13 
19 0 

01211
910 

    1,171 1,216 



 34 

муниципальной службы в Республике 
Татарстан 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 
19 0 

12119
10 

200   1,171 1,216 

Непрограммные направления 
расходов 

01 13 
99 0 
00 

00000 
    344,006 

356,97
6 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

01 13 
99 0 
00 

02950 
    9,606 9,606 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 
00 

02950 
800   9,606 9,606 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

01 13 
99 0 
00 

02990 
    334,400 

347,37
0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 
99 0 
00 

02990 
200   334,400 

347,37
0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         92,211 93,655 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03       92,211 93,655 

Непрограммные направления 
расходов 

02 03 
99 0 
00 

00000 
    92,211 93,655 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 
99 0 
00 

51180 
    92,211 93,655 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 
99 0 
00 

51180 
200   92,211 93,655 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         257,142 
257,14

2 

Непрограммное направление расходов 04 09 
99 0 
00 

00000 
    257,142 

257,14
2 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках 
благоустройства 

04 09 
99 0 
00 

78020 
    257,142 

257,14
2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 
99 0 
00 

78020 
200   257,142 

257,14
2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05         711,424 
653,34

1 

Жилищное хозяйство 05 01       4,700 4,700 

Непрограммное направление расходов 05 01 
99 0 
00 

00000 
    4,700 4,700 



 35 

Капитальный ремонт жилищного 
фонда, не включенный в состав 
Республиканской программы по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

05 01 
99 0 
00 

76030 
    4,700 4,700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 
99 0 
00 

76030 
200   4,700 4,700 

Благоустройство 05 03       706,724 
648,64

1 

Непрограммное направление расходов 05 03 
99 0 
00 

00000 
    706,724 

648,64
1 

Уличное освещение 05 03 
99 0 
00 

78010 
    706,724 

648,64
1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 
99 0 
00 

78010 
200   706,724 

648,64
1 

Культура, кинематография 08         709,210 
709,37

0 

Культура 08 01       709,210 
709,37

0 

Непрограммное направление расходов 08 01 
99 0 
00 

00000 
    709,210 

709,37
0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

08 01 
99 0 
00 

25600 
    709,210 

709,37
0 

Межбюджетные трансферты 08 01 
99 0 
00 

25600 
500   709,210 

709,37
0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14         357,900 
352,00

0 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03       357,900 
352,00

0 

Непрограммные направления 
расходов 

14 03 
99 0 
00 

00000 
    357,900 

352,00
0 

Субсидия бюджету субъекта 
Российской Федерации из местных 
бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений 

14 03 
99 0 
00 

20860 
    357,900 

352,00
0 

Межбюджетные трансферты 14 03 
99 0 
00 

20860 
500   357,900 

352,00
0 

                



 36 

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

                

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 

          
3 

474,477 

3 
454,07

1 



 37 

 

 
Приложение № 14 

 

к Решению Совета Большекургузинского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан                                                                                                   
"О бюджете муниципального образования 
«Большекургузинское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и 
плановый период 2021-2022г.г." 

 
от 18.12.2019 г. № 222 

        

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2020 год 

       
  

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(тыс.руб.) 

Совет Большекургузинского сельского 
поселения 

958           456,896 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 958 01         456,896 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

958 01 02       456,896 

Непрограммные направления расходов 958 01 02 

99 0 
00 

0000
0 

    456,896 

Глава муниципального образования 958 01 02 

99 0 
00 

0203
0 

    456,896 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

958 01 02 

99 0 
00 

0203
0 

100   456,896 

Исполнительный комитет 
Большекургузинского сельского 
поселения 

858           2 839,155 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 858 01         849,285 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

858 01 04       483,936 

Непрограммные направления расходов 858 01 04 99 0     483,936 



 38 

00 
0000

0 

Центральный аппарат 858 01 04 

99 0 
00 

0204
0 

    483,936 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

858 01 04 

99 0 
00 

0204
0 

100   261,884 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 858 01 04 

99 0 
00 

0204
0 

200   217,052 

Иные бюджетные ассигнования 858 01 04 

99 0 
00 

0204
0 

800   5,000 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

858 01 06       2,701 

Непрограммные направления расходов 858 01 06 

99 0 
00 

0000
0 

    2,701 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

858 01 06 

99 0 
00 

2560
0 

    2,701 

Межбюджетные трансферты 858 01 06 

99 0 
00 

2560
0 

500   2,701 

Резервные фонды 858 01 11       30,000 

Непрограммные направления расходов 858 01 11 

99 0 
00 

0000
0 

    30,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

858 01 11 

99 0 
00 

0741
1 

    30,000 

Иные бюджетные ассигнования 858 01 11 

99 0 
00 

0741
1 

800   30,000 

Другие общегосударственные вопросы 858 01 13       332,648 



 39 

Мероприятия по разитию 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и муниципальной 
службы в Республике Татарстан 

858 01 13 

19 0 
00 

0000
0 

    1,127 

Мероприятия по разитию 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и муниципальной 
службы в Республике Татарстан 

858 01 13 

19 0 
01 

2191
0 

    1,127 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 858 01 13 

19 0 
01 

2191
0 

200   1,127 

Непрограммные направления расходов 858 01 13 

99 0 
00 

0000
0 

    331,521 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

858 01 13 

99 0 
00 

0295
0 

    9,606 

Иные бюджетные ассигнования 858 01 13 

99 0 
00 

0295
0 

800   9,606 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

858 01 13 

99 0 
00 

0299
0 

    321,915 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 858 01 13 

99 0 
00 

0299
0 

200   321,915 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 858 02         92,076 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

858 02 03       92,076 

Непрограммные направления расходов 858 02 03 

99 0 
00 

0000
0 

    92,076 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

858 02 03 

99 0 
00 

5118
0 

    92,076 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 858 02 03 

99 0 
00 

5118
0 

200   92,076 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 858 04         257,142 

Непрограммное направление расходов 858 04 09 

99 0 
00 

0000
0 

    257,142 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 

858 04 09 
99 0 
00 

    257,142 



 40 

сооружений на них в рамках 
благоустройства 

7802
0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 858 04 09 

99 0 
00 

7802
0 

200   257,142 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

858 05         768,088 

Жилищное хозяйство 858 05 01       4,700 

Капитальный ремонт жилищного фонда, 
не включенный в состав Республиканской 
программы по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

858 05 01 

99 0 
00 

7603
0 

    4,700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 858 05 01 

99 0 
00 

7603
0 

200   4,700 

Благоустройство 858 05 03       763,388 

Непрограммное направление расходов 858 05 03 

99 0 
00 

0000
0 

    763,388 

Уличное освещение 858 05 03 

99 0 
00 

7801
0 

    763,388 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 858 05 03 

99 0 
00 

7801
0 

200   763,388 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 858 08         712,864 

Культура 858 08 01       712,864 

Непрограммное направление расходов 858 08 01 

99 0 
00 

0000
0 

    712,864 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

858 08 01 

99 0 
00 

2560
0 

    712,864 

Межбюджетные трансферты 858 08 01 

99 0 
00 

2560
0 

500   712,864 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

858 14         159,700 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

858 14 03       159,700 

Непрограммные направления расходов 858 14 03 
99 0 
00 

    159,700 



 41 

0000
0 

Субсидия бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда 
финансовой поддержки поселений 

858 14 03 

99 0 
00 

2086
0 

    159,700 

Межбюджетные трансферты 858 14 03 

99 0 
00 

2086
0 

500   159,700 

                

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

                

Всего расходов           
  

3 296,051 



 42 

 

 
Приложение № 15 

 

к Решению Совета Большекургузинского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан                                                                                                               
"О бюджете муниципального образования 
«Большекургузинское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 г.г" 

 
от 18.12.2019 г. № 222 

        
  

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2021-2022 годы 

        
  

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
2021      
(тыс. 
руб.) 

2022   
(тыс.р

уб.) 

Совет Большекургузинского 
сельского поселения 

958           474,618 
493,02

6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

958 01         474,618 
493,02

6 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

958 01 02       474,618 
493,02

6 

Непрограммные направления 
расходов 

958 01 02 
99 0 00 
00000 

    474,618 
493,02

6 

Глава муниципального 
образования 

958 01 02 
99 0 00 
02030 

    474,618 
493,02

6 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

958 01 02 
99 0 00 
02030 

10
0 

  474,618 
493,02

6 

Исполнительный комитет 
Большекургузинского 
сельского поселения 

858           
2 

999,859 

2 
961,04

5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

858 01         871,972 
895,53

7 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

858 01 04       494,095 
504,64

5 



 43 

администраций 

Непрограммные направления 
расходов 

858 01 04 
99 0 00 
00000 

    494,095 
504,64

5 

Центральный аппарат 858 01 04 
99 0 00 
02040 

    494,095 
504,64

5 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

858 01 04 
99 0 00 
02040 

10
0 

  272,043 
282,59

3 

Прочая закупка товаров, работ 858 01 04 
99 0 00 
02040 

20
0 

  217,052 
217,05

2 

Иные бюджетные 
ассигнования 

875 01 04 
99 0 00 
02040 

80
0 

  5,000 5,000 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного 
надзора) 

858 01 06       2,700 2,700 

Непрограммные направления 
расходов 

858 01 06 
99 0 00 
00000 

    2,700 2,700 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

858 01 06 
99 0 00 
25600 

    2,700 2,700 

Межбюджетные трансферты 858 01 06 
99 0 00 
25600 

50
0 

  2,700 2,700 

Резервные фонды 858 01 11       30,000 30,000 

Непрограммные направления 
расходов 

858 01 11 
99 0 00 
00000 

    30,000 30,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

858 01 11 
99 0 00 
07411 

    30,000 30,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

858 01 11 
99 0 00 
07411 

80
0 

  30,000 30,000 

Другие общегосударственные 
вопросы 

858 01 13       345,177 
358,19

2 

Мероприятия по развитию 
государственной гражданской 
службы Республики Татарстан 
и муниципальной службыв 
Республике Татарстан 

858 01 13 
19 0 00 
00000 

    1,171 1,216 



 44 

Мероприятия по развитию 
государственной гражданской 
службы Республики 
Татарстани муниципальной 
службы в Республике 
Татарстан 

858 01 13 
19 0 

0121910 
    1,171 1,216 

Прочая закупка товаров, работ 858 01 13 
19 0 

0121910 
20
0 

  1,171 1,216 

Непрограммные направления 
расходов 

858 01 13 
99 0 00 
00000 

    344,006 
356,97

6 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

858 01 13 
99 0 00 
02950 

    9,606 9,606 

Иные бюджетные 
ассигнования 

858 01 13 
99 0 00 
02950 

80
0 

  9,606 9,606 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

858 01 13 
99 0 00 
02990 

    334,400 
347,37

0 

Прочая закупка товаров, работ 858 01 13 
99 0 00 
02990 

20
0 

  334,400 
347,37

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 858 02         92,211 93,655 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

858 02 03       92,211 93,655 

Непрограммные направления 
расходов 

858 02 03 
99 0 00 
00000 

    92,211 93,655 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

858 02 03 
99 0 00 
51180 

    92,211 93,655 

Прочая закупка товаров, работ 858 02 03 
99 0 00 
51180 

20
0 

  92,211 93,655 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

858 04         257,142 
257,14

2 

Непрограммное направление 
расходов 

858 04 09 
99 0 00 
00000 

    257,142 
257,14

2 

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на 
них в рамках благоустройства 

858 04 09 
99 0 00 
78020 

    257,142 
257,14

2 

Прочая закупка товаров, работ 858 04 09 
99 0 00 
78020 

20
0 

  257,142 
257,14

2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

858 05         711,424 
653,34

1 

Жилищное хозяйство 858 05 01       4,700 4,700 

Капитальный ремонт 
жилищного фонда, не 
включенный в состав 
Республиканской программы 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

858 05 01 
99 0 00 
76030 

    4,700 4,700 

Прочая закупка товаров, работ 858 05 01 
99 0 00 
76030 

20
0 

  4,700 4,700 

Благоустройство 858 05 03       706,724 
648,64

1 



 45 

Непрограммное направление 
расходов 

858 05 03 
99 0 00 
00000 

    706,724 
648,64

1 

Уличное освещение 858 05 03 
99 0 00 
78010 

    706,724 
648,64

1 

Прочая закупка товаров, работ 858 05 03 
99 0 00 
78010 

20
0 

  706,724 
648,64

1 

Культура, кинематография 858 08         709,210 
709,37

0 

Культура 858 08 01       709,210 
709,37

0 

Непрограммное направление 
расходов 

858 08 01 
99 0 00 
00000 

    709,210 
709,37

0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

858 08 01 
99 0 00 
25600 

    709,210 
709,37

0 

Межбюджетные трансферты 858 08 01 
99 0 00 
25600 

50
0 

  709,210 
709,37

0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

858 14         357,900 
352,00

0 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

858 14 03       357,900 
352,00

0 

Непрограммные направления 
расходов 

858 14 03 
99 0 00 
00000 

    357,900 
352,00

0 

Субсидия бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для 
формирования регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений 

858 14 03 
99 0 00 
20860 

    357,900 
352,00

0 

Межбюджетные трансферты 858 14 03 
99 0 00 
20860 

50
0 

  357,900 
352,00

0 

                  

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

                  

Всего расходов (без 
условно утвержденных 
расходов) 

          
  

3 474,477 
3 

454,071 

 


